

Formularul nr. 3

Antreprenor: Baslift SRL

Obiectivul: IMSP CS Telenesti

Obiectul: Lucrari de schimbare a ascensorului la IMSP CS Telenesti cu sarcina S= 630kg la 4stații

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente 2026-03-04

Valoarea de deviz 1 169 615,50 (Lei)

Deviz: Demontarea ascensorului vechi- montarea ascensorului nou						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011530	Electromecanic	h-om	531	39,38	20908,05
2	7137010011530	Electromecanic	h-om	999,4	78,75	78702,75
Total manopera						99610,8
Materiale						
1	20028339	Materiale mărunte	%	6	0	47,96
2	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40	0,45	18
3	2430116104160	Email alchidic	kg	1,25	85,5	106,88
4	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,85	45	38,25
5	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,17	8	1,36
6	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10	4,5	45
7	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	-4	5,2	-20,8
8	2533206621600	Bandă de izolare	kg	0,72	21	15,12
9	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	10	18	180
10	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	-12,6	23,5	-296,1
11	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	-0,7	21	-14,7
12	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	-0,43	34	-14,62
13	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	14,8	70	1036
14	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,44	35	15,4
15	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	104	12	1248
16	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1	25	25
17	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1	15	15
Total materiale						2445,74
Utilaj						
1	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	8,66	30	259,8
2	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	49	15	735
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	60,16	30	1804,8
4	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	16,78	90	1510,2
5	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	18,4	90	1656
6	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	69,5	90	6255
Total utilaj						12220,8
Total						114277,34
Asigurari sociale				24,00%		23906,59
Total						138183,93
Cheltuieli de transport				7,00%		171,2
Total						138355,13
Cheltuieli de regie				76,00%		75704,21
Total						214059,34
Beneficiu de deviz				6,00%		12843,56
TOTAL Deviz faraTVA						226902,9

Deviz: Reglarea ascensorului AP S= 630kg/4st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000231	Specialist	h-om	814,1	78,75	64110,38

Total manopera		64110,38
Materiale		
Total materiale		0
Utilaj		
Total utilaj		0
Total		64110,38
Asigurari sociale	24,00%	15386,49
Total		79496,87
Cheltuieli de regie	60,00%	47698,12
Total		127194,98
Beneficiu de deviz	6,00%	7631,7
TOTAL Deviz faraTVA		134826,68

Utilajul ascensorului /Inramarile /Proiectul S=630kg/4st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	PROIECT	Proiect de executie a instalatiei de ascensor	serv	1	10250	10250
2	UTILAJ	Ascensor pentru pasageri 630 kg la 4 statii, cu camera de mecanisme, troliu fara reductor. Panou de dirijare cu convector de frecventa si microprocesor. Dimensiunile cabinei oferite: Latime - 1200 mm, Adincime - 1400 mm, Inaltime - 2200 mm. Podul executat din inox oglinda, peretii si usile cabinei executate din otel inoxidabil decorativ. Podeaua din marmura artificiala. Usile de acces - 4 bucati - din otel inoxidabil decorativ la toate statiile. Balustrada din inox inoxidabil. Cabina dotata cu oglinda. Panou de comanda in cabina cu display LCD. Sistem de aprovizionare cu energie electrica UPS. Iluminarea cabinei cu becuri LED. Sistem de legatura telefonica GSM. Buton de chemare antivandal cu iluminare la inregistrarea comenzilor cu display LCD la fiecare etaj. Viteza de miscare 1 m/s. Dimensiunile usilor de acces: latimea 800 mm, inaltimea 2000 mm. Usile cabinei cu foro bariera si cu deschidere automata actionata de motor electric cu convector de frecventa, dispozitiv de limitare a sarcinei cabinei, iluminarea cabinei ascensorului pe timp de pana electrica	buc	1	574000	574000
Total					584250	
3		Inramarea usii de acces din otel inoxidabil decorativ	buc	4	7175	28700
Total					28700	
TOTAL Deviz faraTVA					612950	
Total					974679,59	
TVA				20%	194935,92	
TOTAL Deviz					1169615,5	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)